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1 Innledning 

1.1 Høring 
Forslag til utlikning av Finanstilsynets utgifter for 2023 ble sendt på høring til 
bransjeorganisasjonene, med frist 27. april 2023. Det er mottatt tilbakemeldinger fra 
Økonomiforbundet, Finans Norge, Finansieringsselskapenes Forening (finfo) og 
Verdipapirforetakenes Forbund (VPFF). Økonomiforbundet hadde ingen merknader til forslaget. 
Høringssvarene gir ikke grunnlag for å endre det forslag som ble sendt på høring. Nærmere 
redegjørelse for dette gis i svarbrev til de nevnte organisasjonene. Etter at forslaget til utlikning ble 
sendt på høring, er det justert for endringer i antall registrerte enheter i virksomhetsregisteret. Denne 
oppdateringen har medført mindre korrigeringer for enkelte tilsynsgrupper. For gruppene 
eiendomsmeglerforetak, finansstiftelser, forsikringsformidlere og livsforsikringsforetak, er 
mellomgruppeprosenten av forvaltningskapital, premieinntekt eller av konsesjonspliktig inntekt 
justert. For tilsynsgrupper som blir utliknet med likt beløp per enhet, endres beløp å betale 
automatisk når antall i gruppen endres. Gruppen regnskapsførere er redusert med 14. 
Tilsynsavgiften økes derfor fra kr 1 727 til kr 1729.  
 

1.2 Utsending av faktura på tilsynsavgift i 2023 
Statens innkrevingssentral (SI) sender ut faktura og står for hele innkrevingen på vegne av 
Finanstilsynet. Hvilken tilsynsgruppe den enkelte tilsynsenhet inngår i, kommer frem av 
faktura. Her gis det også opplysninger om størrelsen på tilsynsenhetens beregningsgrunnlag 
(eks. forvaltningskapital, premieinntekter eller andre inntekter). Spørsmål om betaling av 
faktura rettes til SI på e-post sifirmapost@skatteetaten.no eller gjennom nettstedet 
www.sismo.no. Andre spørsmål besvares ved henvendelse til Finanstilsynet på e-post 
okonomi@finanstilsynet.no 
 

2 Lovgrunnlaget 

Finanstilsynets utgifter utliknes etter lov om tilsynet med finansinstitusjoner mv. 
(finanstilsynsloven) av 7. desember 1956 nr. 1. Lovreglene er supplert med forskrifter fastsatt av 
Finansdepartementet 18. desember 2015, med endringer fastsatt 21. desember 2016.   
 
Etter finanstilsynslovens § 9 skal utgiftene utliknes på foretak som er under tilsyn i budsjettåret. 
Utgiftene fordeles på grunnlag av omfanget av tilsynsarbeidet med de ulike gruppene av 
tilsynsenheter. 
 
 

3 Beløp som skal utliknes 

Tilsynsavgiften baseres på bevilgningen samme år som tilsynsavgiften sendes ut, tillagt et anslag på 
Finanstilsynets utgifter til merverdiavgift. Finanstilsynet betaler merverdiavgift, men utgiftsfører 
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den på en sentral post underlagt Finansdepartementets budsjett. I Finanstilsynets tildelingsbrev er 
beløpet som skal utliknes anslått til kr 507 818 000.  
 
På det tidspunktet tilsynsavgiften sendes ut, er ikke virkningen av lønnsoppgjøret samme år kjent. 
Kompensasjon for lønnsoppgjøret i 2022 og andre bevilgningsendringer på til sammen 6,6 mill. 
kroner, må derfor legges til i 2023. I tillegg skal det korrigeres for avvik mellom anslag og faktisk 
belastning for merverdiavgift i 2022. Bidraget fra tilsynsenhetene i 2023 blir med disse endringene 
kr 513 068 000.  
 
Selv om det er budsjettet for 2023 som utliknes, er det Finanstilsynets ressursbruk i foregående år 
som danner grunnlag for det tilsynsgruppene skal betale. Det vil si at ukeverk og regnskap for 2022 
brukes for å finne den andelen av totalt utliknet beløp gruppen skal betale. Finanstilsynets utgifter 
skal i sin helhet dekkes gjennom utlikningen. Disse omfatter både tilsyns- og forvaltningsoppgaver, 
utredning og regelverksutvikling. 
 
Beløpet som skal utliknes, øker med 5,1 prosent sammenlignet med 2022. Endringer i utliknet beløp 
for de enkelte grupper, som er høyere eller lavere enn dette, reflekterer økning eller reduksjon i 
ressursbruk. Endringer kan også påvirkes av endrede felleskostnader og gruppens andel av disse.  
 
 

4 Prinsipper som ligger til grunn for utlikningen 

Alle foretak som var underlagt tilsyn 31.12 2022, skal betale tilsynsavgift i 2023. Foretak som ble 
avviklet eller ble fratatt konsesjonen i løpet av 2022, kreves ikke for tilsynsavgift. Foretak som ble 
underlagt tilsyn i 2022 må betale det fastsatte minimumsbeløpet for tilsynsgruppen. Det må også 
foretak som har konsesjon, men som ikke har omsetning.  
 
Som hovedregel skal tilsynsenhetene i hver enkelt tilsynsgruppe betale et beløp som står i forhold 
til størrelsen på foretakets virksomhet målt ut fra forvaltningskapital, premieinntekter, inntekter fra 
den konsesjonspliktige virksomheten o.l. (heretter kalt beregningsgrunnlag).  
 
Tidspunktet for fastsettelse av beregningsgrunnlag er 31.12. i året før tilsynsåret. Tilsynsåret som 
ligger til grunn for denne utlikningen er 2022. Det betyr at det er beregningsgrunnlag per 
31.12.2021 som benyttes for denne utlikningen. Beregningsgrunnlaget for utlikningen justeres ved 
oppkjøp, fusjon eller fisjon i budsjettåret.  
 
Filialer av finansforetak1,verdipapirforetak, forvaltere av alternative investeringsfond og 
forvaltningsselskap for verdipapirfond fra andre EØS-land inngår i samme tilsynsgruppe som 
tilsvarende norske foretak, men får en reduksjon i beregningsgrunnlaget for tilsynsavgiften da de 
også er under tilsyn fra hjemlandet. Beregningsgrunnlaget er 40 prosent av forvaltningskapitalen for 
finansforetak (banker, finansieringsforetak og kredittforetak) og 40 prosent av premieinntektene for 
forsikringsforetak. For verdipapirforetak, forvaltere av alternative investeringsfond og 
forvaltningsselskap for verdipapirfond er beregningsgrunnlaget 60 prosent av inntektene fra den 
konsesjonspliktige virksomheten og tilknyttede tjenester. 
 

 
1 Dette er filialer av utenlandske kredittinstitusjoner, men behandles som finansieringsforetak fordi filialene ikke driver 
virksomhet innenfor klasse 1 (Mottak av innskudd og andre midler som skal tilbakebetales) i Norge. 
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Innbetalte gebyrer i 2022 trekkes fra utlikningen for den tilsynsgruppen gebyrene gjelder, før 
andelen av utliknet beløp for 2023 beregnes. I 2022 er det betalt gebyr for kontroll av prospekter på 
i alt kr 13 332 000, som trekkes fra beregnet beløp for gruppen utstederforetak. Innbetalte 
saksbehandlingsgebyr for søknader om inkassobevilling på i alt kr 253 743 trekkes fra beregnet 
beløp for gruppen inkassoforetak. Gebyr for behandling av søknad om konsesjon som e-
pengeforetak, opplysningsfullmektiger og betalingsforetak på i alt kr 210 000 trekkes fra beregnet 
beløp for gruppen e-pengeforetak, opplysningsfullmektiger og betalingsforetak. 
 
Etter utlikningsforskriften kan Finanstilsynet fastsette årlig minimums- og maksimumsbeløp som 
kan utliknes på den enkelte enhet. Det er fastsatt minimumsbeløp for alle tilsynsgrupper. Videre er 
det fastsatt maksimumsbeløp for gruppene bank, verdipapirforetak, betalingsforetak, e-pengeforetak 
og opplysningsfullmektig, eiendomsmeglerforetak, finanstiftelser, forvaltningsselskap for 
verdipapirfond, kredittforetak, livsforsikringsforetak og skadeforsikring og sjøtrygdelag. Etter 
utlikningsforskriften utliknes enkelte tilsynsgrupper2 med et likt beløp på enhetene i gruppen.  
 
Minimums- og maksimumsbeløpene, samt grensene for hvor liten eller stor virksomheten må være 
for at en enhet skal betale minimums- eller maksimumsbeløpet, fastsettes årlig. Beløpene og 
grensene fastsettes skjønnsmessig på bakgrunn av det samlede beløp tilsynsgruppen skal utliknes 
for, antall enheter i gruppen og beregningsgrunnlaget i de ulike enhetene.  
 
Sammenliknet med 2022 økes minimums- og maksimumsbeløp å betale i 2023 for tilsynsgruppene 
bank, kredittforetak, verdipapirforetak og forvaltningsselskap for verdipapirfond. 
 
For gruppene, finansieringsforetak, pensjonsforetak, revisjonsforetak, forvaltere av alternative 
investeringsfond (AIF), eiendomsmeglerforetak og inkassoforetak økes minimumsbeløp å betale i 
2023. For forsikringsformidlingsforetak reduseres minimumsbeløp å betale. 
 
Minimums- og maksimumsbeløp å betale reduseres for tilsynsgruppen finansstiftelser. For 
tilsynsgruppen betalingsforetak, e-pengeforetak og opplysningsfullmektig økes maksimumsbeløp å 
betale.  
 
Endringer i markeder og i rammebetingelser kan gi utslag for fordelingen mellom tilsynsgruppene.  
Finanstilsynets tilsyn er risikobasert, og aktiviteter prioriteres etter hvordan de samlet sett bidrar 
mest til finansiell stabilitet og velfungerende markeder. Finanstilsynet får også stadig nye 
tilsynsoppgaver. Finanstilsynet har blant annet fått flere oppgaver knyttet til handelen med 
verdipapirer og varederivater. I tillegg brukes det mye ressurser på gjennomføring av et stadig 
økende og detaljert regelverk. Samlet kan dette gi utslag i hva den enkelte tilsynsgruppe skal betale. 
Spesielt for små grupper vil endringene fra et år til et annet kunne gi relativt store prosentvise 
utslag. Slike endringer omtales under punkt 6. 
 
 

 
2 Dette gjelder tilsynsgruppene regnskapsførere, utstederforetak, advokater med eiendomsmeglerbevilling, 
pensjonsfond, Samvirkelagenes garantifond, låneformidlere, tilbydere av virksomhetstjenester, tilbydere av vekslings- 
og oppbevaringstjenester for virtuell valuta og gjeldsinformasjonsforetak 
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5 Utgifter som ikke kan henføres til en bestemt 
tilsynsgruppe 

5.1 Utgifter som fordeles etter lov og forskrift  
 

• Utgifter til tilsyn med etterlevelsen av de alminnelige bestemmelsene om verdipapirhandel 
(markedsadferd) utgjorde kr 24 287 365 i 2022, og utgifter forbundet med det generelle 
arbeidet knyttet til infrastrukturen i verdipapirmarkedet utgjorde kr 15 294 893 i 2022. 
Ressursbruken er knyttet til handelen i finansielle instrumenter, blant annet kravene til 
rapportering av handler, shortsalg og posisjonsgrenser for varederivater. Utgiftene er 
belastet alle grupper forholdsmessig, unntatt eiendomsmeglerforetak, advokater med 
eiendomsmeglerbevilling, inkassoforetak, revisjonsforetak3, regnskapsførere, 
betalingsforetak, opplysningsfullmektiger, e-pengeforetak, låneformidlere, tilbydere av 
virksomhetstjenester, tilbydere av vekslings- og oppbevaringstjenester for virtuell valuta og 
gjeldsinformasjonsforetak.   

• Utgifter til tilsyn med betalingssystemer utgjorde kr851 186. Utgiftene er belastet alle 
grupper forholdsmessig, unntatt eiendomsmeglerforetak, advokater med 
eiendomsmeglerbevilling, inkassoforetak, revisjonsforetak, regnskapsførere, tilbydere av 
virksomhetstjenester, tilbydere av vekslings- og oppbevaringstjenester for virtuell valuta og 
gjeldsinformasjonsforetak. 

• Utgifter til Klagenemnden for revisor-, regnskapsfører- og inkassosaker er fordelt med  
kr 477 057 (80 prosent) på statsautoriserte regnskapsførere, kr 59 632 (10 prosent) på 
revisjonsforetak og kr 59 632 (10 prosent) på inkassoforetak. 

 
Fellesutgiftene (ledelse, personal- og økonomiforvaltning, dokumentforvaltning, kommunikasjons- 
og informasjonsarbeid, samt utgifter til IT med unntak av de som er nevnt under punkt 4.2 m.m.) er 
belastet alle grupper av tilsynsenheter forholdsmessig. Det samme gjelder utgifter til tilsynsfaglige 
oppgaver som ikke kan henføres til en bestemt tilsynsgruppe.  
 
 

5.2 Fordeling av andre utgifter som berører flere tilsynsgrupper 
 

Utgifter til utvikling og drift av IT-programvare som gjelder særskilte tilsynsgrupper, fordeles på de 
aktuelle gruppene. Bidrag til deltakelse i internasjonale organisasjoner er økt vesentlig de senere år. 
Også disse utgiftene fordeles på de tilsynsgrupper som berøres. Følgende fordelinger legges til 
grunn for utlikningen: 
 

• Utgifter til drift av rapporterings- og analyseløsning for å ivareta krav i CRD og Solvens II 
på kr 3 828 350 er fordelt forholdsmessig på banker, kredittforetak, finansieringsforetak, 
livsforsikringsforetak, skadeforsikringsforetak, pensjonsforetak og holdingforetak, 
verdipapirforetak, AIF-forvaltere og forvaltningsselskap for verdipapirfond. 

 
3 Omfatter både revisjonsselskaper og enkeltpersonforetak (revisorer) 
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• Utgifter til digitalisering av tilsynsprosesser (transkriberingsverktøy) er fordelt med 70 
prosent på verdipapirforetak og 30 prosent på tilsyn med markedsadferd.  

• Utgifter til CPRS drift / Drift av transaksjonssystemer på kr 500 000 belastes det generelle 
arbeideidet med infrastrukturen. 

• Utgifter til NTRS (TRS/TREM) Drift transaksjonssystemer på kr 2 497 516 er fordelt med 
30 prosent på verdipapirforetak og 70 prosent på tilsyn med markedsadferd.  

• Utgifter til drift, mottak og lagring av data knyttet til EMIR og AIFMD på kr 790 544 er 
fordelt med 20 prosent på forvaltere av AIF og 80 prosent på det generelle arbeidet med 
infrastrukturen. 

• Bidrag til European Banking Authority (EBA) på kr 3 803 883 er fordelt forholdsmessig 
etter ressursbruk på banker (kr 3 376 926), holdingforetak (kr 4 527), e-pengeforetak og 
betalingsforetak (kr 291 569) og kredittforetak (kr 130 862). 

• Bidrag til European Insurance and Occupational Pensions Authority (EIOPA) på  
kr 4 293 665 er fordelt forholdsmessig etter ressursbruk på livsforsikringsforetak  
(kr 1 384 268), skadeforsikringsforetak (kr 1 777 222), forsikringsformidlere (kr 471 075) 
og pensjonsforetak (kr 661 100).  

• Bidrag til European Securities and Markets Authority (ESMA) på kr 5 811 251 er fordelt 
etter ressursbruk på verdipapirforetak (kr 1 743 375), infrastrukturforetak og administratorer 
av referanseverdier (kr 581 125), og utstederforetak, forvaltningsselskap for verdipapirfond 
og AIF-forvaltere med likt beløp (kr 1 162 250). 

• Bidrag til EØS-EFTA deltakelse i EU program – standarder for regnskap og revisjon på kr 2 
076 410 er belastet revisjonsforetak og utstederforetak med likt beløp (kr 1 038 205). 

• Bidrag til International Organization of Securities Commissions (IOSCO) på (kr 297 529) er 
fordelt på verdipapirforetak (kr 89 259), infrastrukturforetak/administratorer av 
referanseverdier (kr 59 506), og utstederforetak, AIF-forvaltere og forvaltningsselskap for 
verdipapirfond med likt beløp (kr 59 506). 

• Bidrag til International Association of Insurance Supervisors (IAIS) på kr 753 006 er fordelt 
på livsforsikringsforetak (kr 301 202), skadeforsikringsforetak (kr 301 202) og 
forsikringsformidlingsforetak (kr 150 601).  

 
 

6 Nærmere om utlikningen for den enkelte 
tilsynsgruppe 

Som nevnt økes det beløp som skal utliknes i 2023 med 5,1 prosent sammenliknet med 2022. 
Særlig økning utover dette omtales under hver tilsynsgruppe.  
 
Maksimums- og minimumsbeløp fastsettes på bakgrunn av det beløp tilsynsgruppen samlet skal 
betale etter antall enheter i gruppen samt omfanget av virksomheten i de ulike enhetene. Tabellen 
under hver tilsynsgruppe gir en oversikt over størrelsen på virksomheten i foretak som skal betale 
maksimums- og minimumsbeløp. Foretak som ligger mellom maksimums- og minimumsbeløpet, 
heretter kalt "mellomgruppe", utliknes etter en prosentandel av beregningsgrunnlaget.  
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6.1  Bank og finans 

6.1.1 Bank 
Utgifter som skal utliknes i 2023, er kr 191 465 000. Dette er en økning på 8,3 prosent. Til 
sammenligning var det en økning på 10,5 prosent fra 2021 til 2022. Økningen skyldes blant annet 
økt ressursbruk på internasjonalt arbeid, tilsyn og arbeid med kriseberedskap og krisehåndtering. 
 
Utliknet beløp skal fordeles på 127 banker ut fra forvaltningskapital. For banker er både grensen for 
beregning av minimums- og maksimumsbeløp holdt uendret. Både minimums- og maksimumsbeløp 
å betale øker. 
 

 
Det er registrert 20 norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land. Disse har 40 prosent av 
forvaltningskapitalen som beregningsgrunnlag.  
 
For banker som fusjoneres i løpet av utlikningsåret, legges beregningsgrunnlaget i overdragende 
bank til i beregningsgrunnlaget i overtakende bank. Dette gjelder følgende banker: 
 

• Sbanken ASA har fusjonert til DNB Bank ASA 
• Åfjord Sparebank har fusjonert til Trøndelag Sparebank 

 
 
6.1.2  Holdingforetak i finanskonsern 
Utgifter som skal utliknes i 2023 er kr 246 000, som fordeles på 13 foretak. Det er en reduksjon i 
utliknet beløp på 52,8 prosent sammenliknet med 2022, mot en reduksjon på 69,3 prosent fra 2021 
til 2022.  
 
Grensen for beregning av minimumsbeløp økes. Minimumsbeløp å betale holdes uendret. Det er 
ikke fastsatt maksimumsbeløp å betale i 2023. Alle foretak som ikke betaler minimumsbeløp, 
betaler 0,00001 prosent av forvaltningskapitalen.  
 

 
6.1.3 Kredittforetak  
Utgifter som skal utliknes i 2023, er kr 7 270 000. Beløpet fordeles på 31 foretak. Det er en økning i 
utliknet beløp på 9,2 prosent sammenlignet med 2022. Fra 2021 til 2022 var det en økning på 7 
prosent. Økningen skyldes arbeid med nytt regelverk for obligasjoner med fortrinnsrett (OMF). 
 

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
120 110 70 000 65 000 0,0041 0,0038 3 200 000 3 200 000 650 000 000 650 000 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe 

prosent
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forvaltningskapital (TNOK)

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
7 7 0,00001 0,00003 70 000 000 13 000 000 

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forvaltningskapital (TNOK)
Minimumsbeløp Maksimumsbeløp

Mellomgruppe
prosent 

av grunnlag
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For kredittforetak holdes både grensen for beregning av minimums- og maksimumsbeløp uendret. 
Både minimums- og maksimumsbeløp å betale øker. 
 

 
Det er registrert én norsk filial av foretak etablert i annet EØS-land, som har 40 prosent av 
forvaltningskapitalen som beregningsgrunnlag. 
 
 
6.1.4 Finansieringsforetak  
Utgifter som skal utliknes i 2023, er kr 7 007 000. Beløpet fordeles på 41 foretak etter 
forvaltningskapital. Det er økning i utliknet beløp på 0,9 prosent sammenliknet med 2022. Til 
sammenligning var det en reduksjon på 13,3 prosent fra 2021 til 2022.  
For finansieringsforetak øker grensen for beregning av minimumsbeløp samtidig med at 
minimumsbeløpet å betale øker. I 2023 fastsettes det ikke maksimumsbeløp for gruppen.  

Det er registrert 14 norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land. Disse har 40 prosent av 
forvaltningskapitalen som beregningsgrunnlag.  
For foretak som fusjoneres i løpet av utlikningsåret, legges beregningsgrunnlaget i overdragende 
foretak til i beregningsgrunnlaget i overtakende finansieringsforetak. Dette gjelder følgende 
finansieringsforetak i 2022:  
 

- Kredinor Finans AS, orgn.nr. 984 467 990 er fusjonert med Kredinor Finans AS,  
org.nr. 919 628 13 (tidligere Modhi Finance AS). 

  
6.1.5 Finansstiftelser  
Utgifter som skal utliknes i 2023, er kr 292 000 mot kr 421 000 i 2022. Det er en reduksjon i 
utliknet beløp på 30,6 prosent sammenlignet med 2022, mens utliknet beløp hadde en økning med 
35,8 prosent fra året før. Beløpet fordeles på 42 finansstiftelser.   
 
For finansstiftelser reduseres grensen for beregning av både minimumsbeløp og maksimumsbeløp. I 
tillegg reduseres både minimums- og maksimumsbeløp å betale. 
 

 

2023 2022 2023 2022 2022 2023 2022 2023 2022
17 16 2 000 1 900 0,0003 0,0003 6 300 000 6 300 000 500 000 000 500 000 000 

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forvaltningskapital (TNOK)
Minimumsbeløp Maksimumsbeløp

Mellomgruppe
prosent 

av grunnlag

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
15 13 1 600 0,0039 0,0038 400 000 350 000 42 000 000 

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forvaltningskapital (TNOK)
Minimumsbeløp Maksimumsbeløp

Mellomgruppe
prosent 

av grunnlag

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
3 8 50 110 0,0004 0,0001 1 000 000 5 500 000 11 000 000 22 000 000 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forvaltningskapital (TNOK)
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6.1.6 Betalingsforetak, e-pengeforetak og opplysningsfullmektiger 
Utgifter som skal utliknes i 2023, er kr 14 114 000, mot kr 14 152 000 i 2022, en nedgang på 0,3 
prosent. Beløpet skal fordeles på 35 foretak basert på inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet.  
 
For denne gruppen øker grensen for beregning av både minimumsbeløp og maksimumsbeløp. 
Maksimumsbeløpet å betale øker, mens minimumsbeløpet holdes uendret.  
 

 

6.2 Forsikring og pensjon 

6.2.1 Livsforsikringsforetak  
Utgifter som skal utliknes i 2023, er kr 32 088 000 som fordeles på 18 foretak. Det er en økning i 
utliknet beløp på 1,6 prosent sammenlignet med 2022, mot en økning på 14,2 prosent fra 2021 til 
2022.  
 
For livsforsikringsforetak økes grensen for beregning av maksimumsbeløp, mens grensen for 
beregning av minimumsbeløp holdes uendret. Både minimums- og maksimumsbeløp å betale 
holdes uendret. 
 

 
Det er registrert ni norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land. Disse har 40 prosent av 
premieinntektene som beregningsgrunnlag.  
 
 
6.2.2 Skadeforsikringsforetak/sjøtrygdelag  
Utgifter som skal utliknes i 2023, er kr 41 404 000. Det er en reduksjon på 5,3 prosent 
sammenlignet med 2023. Fra 2021 til 2022 var det en økning i utliknet beløp på 8,4 prosent. Ved 
utgangen av 2022 var det 80 foretak og fem sjøtrygdelag.  
 
For skadeforsikringsforetak og sjøtrygdelag økes grensen for beregning av minimumsbeløp, mens 
grensen for beregning av maksimumsbeløp holdes uendret. Både minimums- og maksimumsbeløp å 
betale holdes uendret. 
 

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
70 70 6 500 6 000 1,8359 2,3038 4 700 3 000 350 000 150 000

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp Mellomgruppe
prosent 

av grunnlag

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
30 30 10 000 10 000 0,0252 0,0301 250 000 250 000 30 000 000 19 000 000 

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forfalte bruttopremier (TNOK)
Minimumsbeløp Maksimumsbeløp

Mellomgruppe 
prosent

av grunnlag
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Det er registrert 26 norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land. Disse har 40 prosent av 
premieinntektene som beregningsgrunnlag.     
 
 
6.2.3 Pensjonsfond  
Det var ett pensjonsfond ved utgangen av 2022. Dette utliknes i 2023 for kr 3 000. Dette er 
tilsvarende beløp som i 2022.  
 
 
6.2.4 Pensjonsforetak  
Utgifter som skal utliknes i 2023 er kr 15 117 000. Beløpet fordeles etter innrapportert 
forvaltningskapital på 77 pensjonskasser og ett innskuddspensjonsforetak. Det er en økning i 
utliknet beløp på 4,6 prosent, sammenlignet med 2022 hvor økningen var på 6,8 prosent. 
 
For pensjonsforetak holdes grensen for beregning av minimumsbeløp uendret. Minimumsbeløp å 
betale økes. I 2023 fastsettes det ikke maksimumsbeløp for denne gruppen.. 

  

6.3 Regnskap og revisjon 

6.3.1 Revisjonsforetak 
Utgifter som skal utliknes i 2023, er kr 27 284 000. Sammenlignet med 2022 var det en økning i 
utliknet beløp på 3,3 prosent, mot en økning i utliknet beløp på 0,3 prosent fra 2021 til 2022.  
 
Det er 515 revisjonsforetak som inngår i utlikningen i 2023. Tilsynsavgiften for revisjonsforetak 
beregnes etter inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet. Grensen for beregning av 
minimumsbeløp økes. Minimumsbeløp å betale økes. For revisjonsforetak fastsettes det ikke 
maksimumsbeløp å betale.  
 

 
 

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
13 13 10 000 10 000 0,0551 0,0629 30 000 23 000 15 000 000 15 000 000

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe 

prosent
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forfalte bruttopremier (TNOK)

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
19 18  2 500 0,0033 0,0035 550 000 550 000  40 000 000 

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Forvaltningskapital (TNOK)
Minimumsbeløp Maksimumsbeløp

Mellomgruppe
prosent 

av grunnlag

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
8 7   0,3015 0,3234 2 650 2 165 

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)
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6.3.2 Regnskapsførere 
Utgifter som skal utliknes i 2023, er kr 21 266 000. Det er en økning på 3,2 prosent sammenlignet 
med 2022, mot en økning på 7,5 prosent fra 2021 til 2022. Beløpet skal fordeles på 12 306 
regnskapsførere, mot 12 080 i 2022. 
 
For gruppen regnskapsførere fordeles utliknet beløp med et likt beløp per regnskapsfører, 
uavhengig av omsetning. Beløp å betale fastsettes til kr 1 729 for den enkelte regnskapsfører, mot  
kr 1 706 i 2022. 
 
 

6.4 Verdipapirområdet 

6.4.1 Verdipapirforetak  
Utgifter som skal utliknes i 2023, er kr 40 317 000. Beløpet fordeles på 116 foretak etter inntekter 
fra konsesjonspliktig virksomhet og tilknyttede tjenester. Det er en økning i utliknet beløp på 13,9 
prosent sammenlignet med 2023, mot en reduksjon på 9,3 prosent fra 2021 til 2022. Økt 
ressursbruk for gruppen skyldes økt aktivitet knyttet til gjennomføring av og tilsyn med nye EU-
regelverk (kapitaldekningsregelverk for verdipapirforetak, regelverk knyttet til bærekraftig finans, 
regelverk knyttet til folkefinansiering og regelverk knyttet til grønne obligasjoner). 
 
Grensen for beregning av minimumsbeløp og maksimumsbeløp økes. Både minimums- og 
maksimumsbeløp å betale økes. 

 
 
Det er registrert 17 norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land, som har 60 prosent av 
inntekter fra investeringstjenester og tilknyttede tjenester som beregningsgrunnlag.  
 
6.4.2 Forvaltningsselskap for verdipapirfond  
Utgifter som skal utliknes i 2023, er kr 18 418 000. Beløpet fordeles på 31 selskaper. Det er en 
økning i utliknet beløp på 8,3 prosent sammenlignet med 2022, mot en økning på 5,0 prosent fra 
2021 til 2022. Utgiftene ved tilsyn med forvaltningsselskap for verdipapirfond fordeles etter 
inntekter fra den konsesjonspliktige virksomheten og tilknyttede tjenester. Økningen skyldes høyt 
aktivitetsnivå knyttet til behandling av forvaltningssaker, tilsynsarbeid og regelverksutvikling.  
  
For forvaltningsselskap for verdipapirfond økes grensen for beregning maksimumsbeløp, mens 
grensen for beregning av minimumsbeløp holdes uendret. Både minimums- og maksimumsbeløp å 
betale økes.  

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
45 40 9 000 8 000 0,2142 0,2359 21 500 18 000 4 300 000 3 000 000 

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK)
Konsesjonspliktig inntekt og tilknyttede tjenester 

(TNOK)

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp Mellomgruppe
prosent 

av grunnlag
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Det er registrert to norske filialer av foretak etablert i annet EØS-land. Disse har 60 prosent av 
inntektene som beregningsgrunnlag. 
 
6.4.3 Forvaltere av alternative investeringsfond (AIF-forvaltere) 
Utgifter som skal utliknes i 2023, er kr 16 450 000. Beløpet fordeles på 248 foretak mot 236 i 2022. 
Det er en økning i utliknet beløp på 2,6 prosent sammenlignet med 2022. Fra 2021 til 2022 var det 
en økning på 0,4 prosent. For AIF-forvaltere skal utgiftene ved tilsyn fordeles etter størrelsen på 
inntekten fra den konsesjonspliktige virksomheten og tilknyttede tjenester. 
 
For AIF-forvaltere økes grensen for beregning av minimumsbeløp. Minimumsbeløp å betale økes, 
mens det heller ikke i 2023 fastsettes maksimumsbeløp å betale. 
 

 
Det er registrert to norsk filialer av foretak etablert i annet EØS-land, hvor beregningsgrunnlaget er 
60 prosent av inntektene. 
 
 
6.4.4 Infrastrukturforetak  
Utgifter som skal utliknes i 2023, er kr 15 511 000. Det er en økning på 1,9 prosent sammenlignet 
med 2022, mot en økning på 37,2 prosent fra 2021 til 2022. Utliknet beløp skal fordeles på 
infrastrukturforetak (verdipapirregistre, børser og andre regulerte markeder) etter inntekter fra den 
konsesjonspliktige virksomheten.  
 
For administratorer av referanseverdier er fordelingen av beregningsgrunnlag ikke regulert i 
utlikningsforskriften. Tilgang til og bruk av referanseverdier er viktig for alle aktører i 
finansmarkedet og er grunnleggende for prising av kontrakter og verdifastsettelser. Administratorer 
av referanseverdier foreslås derfor utliknet på samme måte som infrastrukturforetak.  
 
For denne gruppen økes grensen for beregning av minimumsbeløp. Minimumsbeløp å betale holdes 
uendret. Det er ikke fastsatt maksimumsbeløp å betale for gruppen. 
 

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
37 34 3 700 3 400 0,2072 0,2433 15 000 15 000 1 800 000 1 450 000 

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK)
Konsesjonspliktig inntekt og tilknyttede tjenester 

(TNOK)

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp Mellomgruppe
prosent 

av grunnlag

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
35 34 0,3248 0,3648 10 500 8 500 

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK)
Konsesjonspliktig inntekt og tilknyttede tjenester 

(TNOK)

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp Mellomgruppe
prosent 

av grunnlag
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6.4.5 Utstederforetak (regnskapskontroll, prospektkontroll)  
Utgifter som skal utliknes i 2023, er kr 31 942 000. Det er en økning på 5,1 prosent sammenliknet 
med 2023, sammenlignet med en økning på 8,3 prosent fra 2021 til 2022. Økningen for 
prospektkontroll skyldes allokering av flere ressurser til området som følge av høyt aktivitetsnivå. 
 
Utliknet beløp fordeles med 80 prosent på utstedere av egenkapitalinstrumenter og 20 prosent på 
utstedere av fremmedkapitalinstrumenter. Dersom utstedere har utstedt instrumenter i begge 
kategorier, vil de faktureres som utstedere av egenkapitalinstrumenter. Utgiftene fordeles med 
samme beløp på alle utstedere i samme kategori, fordi virksomhetens størrelse ikke er avgjørende 
for Finanstilsynets ressursbruk.  
 
Ved kontroll av prospekter krever Finanstilsynet et forhåndsgebyr. I den grad gebyrene ikke dekker 
utgiftene forbundet med prospektkontrollen, utliknes beløpet på de utstedere som betaler for 
regnskapskontrollen. Gebyrinntektene utgjorde kr 13 332 000 i 2022, mot kr 13 970 000 for 2021.  
 
Utgifter til regnskapskontrollen er for 2023 beregnet til kr 24 053 141 og netto utgifter til 
prospektkontrollen er beregnet til kr 7 888 421, etter fratrekk for innbetalte behandlingsgebyrer for 
prospekter på kr 13 332 000. Kr 31 942 000 utliknes med en fordeling på 80 prosent på 
aksje/egenkapitalbevisutstedere og 20 prosent på utstedere av obligasjoner/rentepapirer. 
 
Det er registrert 297 foretak, hvorav 215 aksjeutstedere og 82 utstedere av rentepapirer.  
For aksjeutstedere å betale kr 135 633, mot kr 132 833 i 2022, og utstedere av rentepapirer foreslås 
å betale kr 33 909, mot kr 33 245 i 2022.  
 
 

6.5 Eiendomsmegling 
 
6.5.1 Eiendomsmeglerforetak 
Utgifter som skal utliknes i 2023, er kr 11 289 000, som skal fordeles på 521 
eiendomsmeglerforetak etter konsesjonspliktig inntekt. Det er en reduksjon i utliknet beløp på 4,2 
prosent sammenlignet med 2022. Til sammenligning var det en økning på 23,4 prosent fra 2021 til 
2022.  
 
For eiendomsmeglerforetak økes grensen for minimumsbeløp, men grensen for beregning av 
maksimumsbeløp holdes uendret. Minimumsbeløp å betale økes, mens maksimumsbeløp å betale 
holdes uendret. 

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
300 300 0,8811 1,2994 27 000 24 000   

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)
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6.5.2 Advokater som oppfyller vilkår for eiendomsmegling 
Utgifter som skal utliknes i 2023, er kr 2 449 000. Det er en økning på 70,1 prosent sammenlignet 
med 2022, mot en reduksjon året før med 50,6 prosent. Beløpet skal fordeles likt på 786 advokater 
med eiendomsmeglerbevilling, mot 830 enheter ved utligningen i 2022. Beløpet blir dermed  
kr 3 117, mot kr 1 736 i 2022.  
 
Økningen for advokater skyldes en midlertidig lavere ressursbruk i 2021, som var grunnlaget for 
utlikningen i 2022. I tillegg er det blitt færre enheter å fordele utgiftene på.  
 

6.6 Inkassovirksomhet  
Utgifter som skal utliknes i 2023, er kr 6 649 000, som fordeles på 79 foretak etter 
konsesjonspliktig inntekt. Det er en økning i utliknet beløp på 31,6 prosent sammenlignet med 
2022, mot en reduksjon på 4,1 prosent fra 2021 til 2022. Økningen skyldes en styrking av tilsynet 
med inkassoforetakene sammenlignet med året før.  
 
Grensen holdes uendret for beregning av minimumsbeløp. Minimumsbeløp å betale økes, mens det 
i 2023 ikke fastsettes maksimumsbeløp å betale. 
 

 
 

6.7 Øvrige 

6.7.1 Samvirkelagenes Garantifond 
Utgifter som skal utliknes i 2023, er kr 51 000, mot kr 44 000 i 2022. Det er en økning på 15,9 
prosent fra 2022. 

 
6.7.2 Forsikringsformidlingsforetak 
Utgifter som skal utliknes i 2023, er kr 10 600 000, som fordeles på 425 foretak etter inntekter fra 
konsesjonspliktig virksomhet. Det er en reduksjon i utliknet beløp på 5 prosent sammenlignet med 
2022. Reduksjonen skyldes at lavere tilsynsaktivitet på området ved overgang til nytt regelverk. 
Nye regler om forsikringsdistribusjon og forsikringsformidling trådte i kraft 1. januar 2022. Dette 

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
7 5 1 300 1 300 0,0948 0,1129 7 410 4 430 550 000 550 000 

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)

Minimumsbeløp Maksimumsbeløp
Mellomgruppe

prosent 
av grunnlag

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
15 10  1 000 0,1753 0,1276 8 000 8 000  670 000 

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)
Minimumsbeløp Maksimumsbeløp

Mellomgruppe
prosent 

av grunnlag
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innebærer mange nyregistreringer av forsikringsagentforetak i Finanstilsynets virksomhetsregister i 
2022. Ved utgangen av 2022 var det 426 foretak, mot 109 foretak ved utgangen av 2021. 
 
For forsikringsformidlingsforetak økes grensen for beregning av minimumsbeløp, mens grensen for 
beregning av maksimumsbeløp er fjernet. Minimumsbeløp å betale er redusert, det fastsettes ikke 
maksimumsbeløp å betale i 2023. 

 
 
6.7.3 Låneformidlere 
Ved utgangen av 2022 var det 18 registrerte låneformidlere. Utgifter som skal utliknes i 2023 er kr 
553 000, som fordeles likt per foretak. 

 
6.7.4 Tilbydere av virksomhetstjenester  
Ved utgangen av 2022 har fem foretak konsesjon som tilbyder av virksomhetstjenester. Utgifter 
som skal utliknes i 2023 er kr 50 000, som fordeles likt per foretak. 
 
6.7.5 Tilbydere av vekslings- og oppbevaringstjenester for virtuell valuta 
Ved utgangen av 2022 har ni foretak konsesjon som vekslings og oppbevaringstjenester for virtuell 
valuta. Utgifter som skal utliknes i 2023 er kr 1 012 000, som fordeles likt per foretak. 
 
6.7.6 Gjeldsinformasjonsforetak 
 
Ved utgangen av 2022 var det tre foretak som hadde konsesjon som gjeldsinformasjonsforetak. 
Utgifter som skal utliknes i 2023 er kr 221 000, som fordeles likt per foretak. Reduksjonen skyldes 
at det i 2022 ikke er gjennomført tilsyn. 
 

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022

20 35 1 800 0,0992 0,3701 20 000 8 500  300 000 

Grense minimumsbeløp Grense maksimumsbeløp

(TNOK) (TNOK) Konsesjonspliktig inntekt (TNOK)
Minimumsbeløp Maksimumsbeløp

Mellomgruppe 
prosent

av grunnlag
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Tabell 1

Antall 
enheter 

Antall 
filialer EØS

Sum 
enheter

Andel av  totalt 
utliknet beløp

 i 2023
Andel

Endring fra 
2022 - 2023

%

Antall 
enheter

Antall filialer 
EØS

Sum 
enheter

Andel av  totalt 
utliknet beløp

 i 2022
Andel

Endring fra 
2021-2022

% 

BANK OG FINANS
Bank 107 20 127 191 465 000 37,32 % 8,3 % 116 17 133 176 807 000 36,20 % 10,5 %
Holdingforetak 12 0 12 246 000 0,05 % -52,8 % 13 0 13 521 000 0,11 % -69,3 %
Finansieringsforetak 27 14 41 7 007 000 1,37 % 0,9 % 29 16 45 6 942 000 1,42 % -13,3 %
Kredittforetak 31 1 32 7 270 000 1,42 % 9,2 % 31 1 32 6 655 000 1,36 % 7,0 %
Finansstiftelser 42 0 42 292 000 0,06 % -30,6 % 39 0 39 421 000 0,09 % 35,8 %
Betalingsforetak /e-pengeforetak/  
opplysningsfullmektig

35 0 35 14 114 000 2,75 % -0,3 % 40 0 40 14 152 000 2,90 % 14,7 %

FORSIKRING OG PENSJON
Livsforsikring 10 8 18 32 088 000 6,25 % 1,6 % 11 9 20 31 584 000 6,47 % 14,2 %
Skadeforsikring m.m. 54 26 80 41 404 000 8,07 % -5,3 % 56 25 81 43 739 000 8,96 % 8,4 %
Pensjonsfond 1 0 1 3 000 0,00 % 0,0 % 1 0 1 3 000 0,00 % 0,0 %
Pensjonsforetak 78 0 78 15 117 000 2,95 % 4,6 % 83 0 83 14 448 000 2,96 % 6,8 %

REGNSKAP OG REVISJON
Revisjonsforetak 515 0 515 27 284 000 5,32 % 3,3 % 520 0 520 26 417 000 5,41 % 0,3 %
Regnskapsførere 12306 0 12306 21 266 000 4,14 % 3,2 % 12080 0 12080 20 600 000 4,22 % 7,5 %

VERDIPAPIR 
Verdipapirforetak 99 17 116 40 317 000 7,86 % 13,9 % 94 18 112 35 387 000 7,25 % -9,3 %
Forvaltningsselskap for verdipapirfond 29 2 31 18 418 000 3,59 % 8,3 % 29 2 31 17 013 000 3,48 % 5,0 %
Forvaltere av alternative investeringsfond (AIF) 246 2 248 16 450 000 3,21 % 2,6 % 235 2 237 16 028 000 3,28 % 0,4 %
Infrastrukturforetak 8 0 8 15 511 000 3,02 % 1,9 % 8 0 8 15 226 000 3,12 % 37,2 %
UTSTEDERFORETAK 297 0 297 31 942 000 6,23 % 5,1 % 287 0 287 30 385 000 6,22 % 8,3 %
Regnskapskontrollen 24 053 141 4,69 % 25 857 000 5,29 %
Prospektkontrollen 7 888 421 1,54 % 4 528 000 0,93 %
EIENDOMSMEGLING
Eiendomsmeglerforetak 521 0 521 11 289 000 2,20 % -4,2 % 525 0 525 11 780 000 2,41 % 23,4 %
Advokat som oppfyller vilkår for 
eiendomsmegling

786 0 786 2 449 000 0,48 % 70,1 % 830 0 830 1 440 000 0,29 % -50,6 %

INKASSOFORETAK 79 0 79 6 649 000 1,30 % 31,6 % 83 0 83 5 054 000 1,03 % -4,1 %

Øvrige
Samvirkelagenes Garantifond 1 0 1 51 000 0,01 % 15,9 % 1 0 1 44 000 0,01 % 4,8 %
Forsikringsformidlingsforetak 425 0 425 10 600 000 2,07 % -5,0 % 109 0 109 11 159 000 2,29 % -1,0 %
Låneformidlingsforetak 18 0 18 553 000 0,11 % -12,4 % 12 0 12 631 000 0,13 % -2,5 %
Tilbydere av virksomhetstjenester 5 0 5 50 000 0,01 % 66,7 % 3 0 3 30 000 0,01 % 200,0 %
Tilbydere av vekslings- og oppbevaringstjenester 
for virtuell valuta

9 0 9 1 012 000 0,20 % -2,5 % 9 0 9 1 038 000 0,21 % 10,1 %

Gjeldsinformasjonsforetak 3 0 3 221 000 0,04 % -74,7 % 3 0 3 875 000 0,18 % 78,9 %
SUM 15744 90 15834 513 068 000 100 % 5,1 % 15247 90 15337 488 379 000 100 % 6,9 %

UTLIKNING I 2023 UTLIKNING I 2022

UTLIKNING I 2023

Tilsynsgruppe



FORSLAG TIL UTLIKNING AV FINANSTILSYNETS UTGIFTER i 2023 

18 
 

 

 
 



FORSLAG TIL UTLIKNING AV FINANSTILSYNETS UTGIFTER i 2023 

19 
 

Tabell 3

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
BANK OG FINANS
Bank Forvaltningskapital 3 200 000 3 200 000 650 000 000         650 000 000         120 000 110 000 73 242 920 65 000 000 0,00411 % 0,003  
Holdingforetak Forvaltningskapital 70 000 000 13 000 000 7 000 7 000 0,00001 % 0,000  
Kredittforetak Forvaltningskapital 6 300 000 6 300 000 500 000 000         500 000 000         17 000 16 000 2 000 000 1 900 000 0,00029 % 0,000  
Finansieringsforetak Forvaltningskapital 400 000 350 000 42 000 000           15 000 13 000 1 600 000 0,00386 % 0,003  
Finansstiftelser Forvaltningskapital 1 000 000 5 500 000 11 000 000           22 000 000           3 000 8 000 50 000 110 000 0,00041 % 0,000  
Betalingsforetak / e-pengeforetak 
/opplysningsfullmektig

Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 4 700 3 000 350 000                 150 000                 70 000 70 000 6 500 000 6 000 000 1,83595 % 2,303  

FORSIKRING OG PENSJON

Livsforsikring Forfalte bruttopremier 250 000 250 000 30 000 000           19 000 000           30 000 30 000 10 000 000 10 000 000 0,02518 % 0,030  
Skadeforsikring m.m Forfalte bruttopremier 30 000 23 000 15 000 000           15 000 000           13 000 13 000 10 000 000 10 000 000 0,05510 % 0,062  
Pensjonsfond Forvaltningskapital
Pensjonsforetak Forvaltningskapital 550 000 550 000 40 000 000           19 000 18 000 2 500 000 0,00328 % 0,003  

REGNSKAP OG REVISJON
Revisjonsforetak Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 2 650 2 165 8 000 7 000 0,30149 % 0,323  
Regnskapsfører Lik fordeling pr. enhet 1 729 1 706

VERDIPAPIR

Verdipapirforetak
Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 
og tilknyttede tjenester

21 500 18 000 4 300 000              3 000 000              45 000 40 000 9 000 000 8 000 000 0,21416 % 0,235  

Forvaltningsselskap for verdipapirfond
Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 
og tilknyttede tjenester

15 000 15 000 1 800 000              1 450 000              37 000 34 000 3 700 000 3 400 000 0,20716 % 0,243  

Forvaltere av alternative investeringsfond (AIF)
Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 
og tilknyttede tjenester

10 500 8 500 35 000 34 000 0,32483 % 0,364  

Infrastrukturforetak Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 27 000 24 000 300 000 300 000 0,88111 % 1,299  

UTSTEDERFORETAK Lik fordeling pr. enhet 33 909 33 245 135 633 132 979

EIENDOMSMEGLING
Eiendomsmeglerforetak Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 7 410 4 430 550 000                 550 000                 7 000 5 000 1 300 000 1 300 000 0,09476 % 0,112  
Advokat som oppfyller vilkår for 
eiendomsmegling

Lik fordeling pr. enhet  3 117 1 736

INKASSOFORETAK Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 8000 8000 670 000                 15 000 10 000 1 000 000       0,17532 % 0,127  

ØVRIGE
Samvirkelagenes garantifond Forvaltningskapital 51 000 44 443 0,00488 % 0,004  

Forsikringsformidlingsforetak Inntekter fra konsesjonspliktig virksomhet 20 000 8 500 300 000                 20 000 35 000 1 800 000 0,09925 % 0,370  

Låneformidlingsforetak Lik fordeling pr. enhet 30 728 52 623

Tilbydere av virksomhetstjenester Lik fordeling pr. enhet 10 000 10 000

Tilbydere av vekslings- og oppbevaringstjenester 
for virtuell valuta 

Lik fordeling pr. enhet 112 419 115 312

Gjeldsinformasjonsforetak Lik fordeling pr. enhet 73 540 291 726

NOK NOK

Maksimums- og minimumsbeløp å betale, og innslagspunkt for beregningen

Tilsynsgruppe Beregningsgrunnlag
Minimumsgrense for grunnlag: Maksimumsgrense for grunnlag: Minimumsavgift: Maksimumsavgift:

Mellomgruppe % av grunn
TNOK TNOK
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